АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2012 года

                                                         № 36
п.Ульт-Ягун
Об  утверждении Порядка

ведения реестра расходных
обязательств муниципального
образования сельское поселение
Ульт-Ягун
В соответствии со статьёй  87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения работы по ведению реестра расходных обязательств муниципального образования сельского поселения Ульт-Ягун:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его  официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ульт-Ягун                                            В.П.Дроздецкая
Приложение к постановлению

администрации  сельского
поселения Ульт-Ягун

от  27 апреля  2012 года  №  36
Порядок

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает основные правила ведения реестра расходных обязательств муниципального образования сельское поселения Ульт-Ягун.

1.2. Реестр расходных обязательств муниципального образования сельского поселения Ульт-Ягун (далее - реестр расходных обязательств) представляет собой единую информационную базу сведений о нормативных правовых актах, а также заключенных договорах, соглашениях, предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун (далее - расходное обязательство), обновления, исключения этих сведений с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

1.3. Реестр расходных обязательств используется:

- для оценки объемов бюджетных ассигнований в ходе осуществления планирования бюджета сельского поселения Ульт-Ягун;

- для  анализа полноты и достаточности правового регулирования расходных обязательств.
1.4. Каждый вновь принятый нормативный правовой акт, а также заключенный договор, соглашение, предусматривающие возникновение расходного обязательства, подлежат обязательному включению в реестр расходных обязательств.

1.5. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету в составе бюджета сельского поселения Ульт-Ягун при разработке проекта бюджета  сельского поселения Ульт-Ягун на очередной финансовый год и плановый период.

 1.6. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется ведущим экономистом  администрации сельского поселения Ульт-Ягун согласно  форме, установленной в приложении к настоящему Порядку  ведения  реестра расходных обязательств муниципального образования сельское поселения Ульт-Ягун.
 1.7. Ведение реестра расходных обязательств и осуществляется на электронных и бумажных носителях информации.

2. Порядок включения расходных обязательств
в реестр расходных обязательств

2.1. Каждый вновь принятый муниципальный правовой акт  сельского
поселения Ульт-Ягун, заключенный договор или соглашение, предусматривающие возникновение расходного обязательства, подлежат обязательному включению в реестр расходных обязательств в    двухнедельный срок после дня принятия соответствующих муниципальных правовых актов, заключения договоров, соглашений.
 2.2. Ведущий экономист администрации сельского поселения Ульт-Ягун:

 -  определяет    нормативные    правовые    акты,    договоры    и    соглашения, обусловливающие расходование средств;

- оценивает объем средств, предусматриваемых на исполнение расходного обязательства.

2.3. Ведущий экономист администрации сельского поселения Ульт-Ягун   представляет реестр расходных обязательств  в департамент финансов администрации  Сургутского района в соответствии со сроками и в порядке, установленном департаментом финансов администрации Сургутского района.
Приложение  к Порядку ведения
реестра расходных обязательств

муниципального образования

сельское поселение Ульт-Ягун
Реестр

расходных обязательств муниципального образования

сельское поселение Ульт-Ягун
	Наименование вопроса местного
значения, расходного обязательства
	Тип
средств
бюджета
**
	Код
бюджетной
класси-
фикации
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое
обеспечение и порядок расходования средств
	Объем финансовых средств

	Нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения Российской
Федерации
	Нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения субъекта
Российской Федерации
	Нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения
муниципального  образования сельское поселение Ульт-Ягун
	Отчетный
финансовый
год
	Текущий
финан-
совый
год ***
	Оче-
редной
финан-
совый
год
	Плановый
период

	Код
воп-
роса
мест-
ного
зна-
чения,
полно-
мочия
*
	Наименование
вопроса
местного
значения,
полномочия
	Код
рас-
ход-
ного
обяза-
тель-
ства *
	Наиме-
нова-
ние
рас-
ход-
ного
обяза-
тель-
ства

	Р,
Пз
	ЦСР,
ВР,
ЭС
	Наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	Номер
статьи,
части,
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	Дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	Наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
пра-
вового
акта
	Номер
статьи,
части,
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	Дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	Наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
пра-
вового
акта
	Номер
статьи,
части,
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	Дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	Запла-
ниро-
вано
	Факти-
чески
испол-
нено

	Оче-
редной
финан-
совый
год +
1
	Оче-
редной
финан-
совый
год +
2

	гр. 0
	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр.
5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр. 17
	гр.18
	гр. 19
	гр. 20
	гр. 21

	Расходные      обязательства,
связанные с    реализацией
вопросов       местного
значения       сельского поселения  и   полномочий
органов     местного
самоуправления по решению
вопросов   местного    значения

	Расходные      обязательства,
возникшие в    результате
принятия        нормативных
правовых актов органов
местного      самоуправления,
предусматривающих       предоставление межбюджетных трансфертов
бюджетам других уровней, кроме  дотаций

	Расходные       обязательства,
возникшие в     результате
реализации     органами
местного       самоуправления
сельского поселения

Ульт-Ягун  делегированных
полномочий за  счет субвенций, переданных с
другого уровня  бюджетной
системы

	Расходные      обязательства,
возникшие в    результате
решения        органами
местного       самоуправления
муниципальных  районов
вопросов, не   отнесенных к
вопросам       местного
значения, в    соответствии со статьей 14.1  Федерального    закона от 06
октября 2003    года N 131-ФЗ  "Об общих     принципах
организации    местного
самоуправления Российской
Федерации"

* - определяется в соответствии с  приказом  Министерства финансов РФ от 07.09.2007 N 76н "О порядке представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации"
** - тип средств бюджета указывает, какой уровень власти и на основании какого документа при утверждении соответствующих бюджетов предусматривает бюджетные средства, необходимые для исполнения расходных обязательств, либо предоставляет субвенции на исполнение соответствующих расходных обязательств (Ф - федеральный, Р - региональный, М - местный).

*** - в соответствии с  пунктом  13 раздела ΙΙ объем финансовых средств указывается в размере, утвержденном решением о бюджете с учетом последних изменений
   пунктом 8 раздела ΙΙ объем финансовых средств указывается в размере, утвержденном решением о бюджете по состоянию на 01.01, в соответствии с